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سینمای جهان

هدیه تهرانی از روز چهارشنبه 
بــا فیلم »دوئـــت« بــه سینماها 
آمده است. او که در جشنواره 
فجر با نقشی کوتاه در »سینما 
شهرقصه« حاضر بود، به زودی 

سریال »هم گناه« را در نمایش خانگی خواهد 
داشت.

چهره ها و خبر ها

بهمن  اول  از  مستوفی  لادن 
مــاه با فیلم »چهل و هفت« به 
احمد  مشترک  ــی  ــردان ــارگ ک
اطراقچی و علیرضا عطاءا... 
تبریزی به سینماها خواهد آمد. 
شعار تبلیغاتی این فیلم، »نه به خشونت علیه 

زنان« است.

ترانه علیدوستی بازی در فیلم 
سینمایی »اورکا« به کارگردانی 
سحر مصیبی را به پایان رساند. 
او در این فیلم با مهتاب کرامتی، 
مــهــتــاب نــصــیــرپــور و مسعود 

کرامتی همبازی شده است.

مصطفی کیایی با »مطرب« در 
آستانه یک رکوردشکنی قرار 
دارد. این فیلم در هفته جاری 
تومانی  میلیارد   38 ــورد  ــ رک
ــا« را خواهد شکست و  ــزارپ »ه

پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران خواهد شد.

ــوش مهرجویی بــرای فیلم  داری
ــران  »لامــیــنــور« مــتــقــاضــی اکـ
نوروزی شد. این فیلم که امسال 
تــولــیــد شـــده، فـــرم شــرکــت در 
جشنواره فجر را پر نکرده و از 

ابتدا برای اکران عمومی آماده شده است.

سینمای ایران

»ارتش سری« 30 بهمن در سینماها

فیلم سینمایی »خوب، بد، جلف: ارتش سری« 
آخر بهمن روانه سینماهای کشور می شود.

به گزارش فارس، دومین قسمت از فیلم سینمایی 
»خوب، بد، جلف« با عنوان »ارتش سری« از 3۰ 
بهمن در سینماهای سراسر کشور روی پرده 
ــش ســری« دومین ساخته پیمان  ــی رود. »ارت م
چگینی  محسن  تهیه  کنندگی  به  قاسم خانی، 
و بازیگری پژمان جمشیدی، سام درخشانی و 
حامد کمیلی است. این فیلم ادامه ای بر داستان 
»خوب، بد، جلف« است که در سی و پنجمین دوره 
جشنواره فیلم فجر حضور داشت. پیش فروش 
بلیت های سئانس های اولیه فیلم از شنبه در 
سینماتیکت آغاز می شود. »بانو فیلم« پخش این 

فیلم کمدی را بر عهده دارد.

استعفای دسته جمعی 
برگزارکنندگان سزار

هیئت نظارت بر آکادمی سزار، که معادل اسکار 
برای فرانسه محسوب می شود، اعلام کرد پس 
از مراسم اهدای جوایز سزار که ۲8 فوریه برگزار 

می شود، استعفا خواهد کرد.
به گزارش مهر، انتظار می رود در نتیجه این تصمیم، 
آلن ترزیان رئیس آکادمی سزار نیز استعفا کند. 
دیگر اعضایی که استعفا می کنند شامل دنیل 
تامپسون، فیلیپ لابور، مارگارت مِنِگو و ژیل ژاکوب 

رئیس پیشین جشنواره کن هستند.
خبر شوک آور استعفای ۲۱ عضو انجمن حمایت 
از سینما که سازمان ناظر بر آکادمی سزار است، 
به دنبال نامزد شدن فیلم پولانسکی در ۱۲ بخش 
از جوایز سزار مطرح شده است. سزار در این دوره 
علاوه بر حمایت از فیلم »یک افسر و یک جاسوس« 
پولانسکی، برای نادیده گرفتن شخصیت هایی 
چــون کلر دنــی کــارگــردان و ویرجین دسپنتس 
نویسنده در یکی از رویدادهای اخیر این آکادمی، به 
شدت با سرزنش روبه رو شده است. این تصمیم چند 
روز پس از آن صورت می گیرد که آکادمی سزار قول 

داد ساختار عملیاتی این مجموعه را اصلاح کند.
در هفته های اخیر جوایز سزار با فشار فزاینده ای 
مبنی بر تحریم روبه رو شده است. بسیاری از مدیران 
صنعت سینما از فقدان برابری جنسیتی، تنوع و 
شفافیت در بدنه رأی دهندگان سزار و نیز خود 
آکادمی شکایت داشتند. طوماری بــرای تغییر 
اساسی در این جوایز، روز پنج شنبه در روزنامه 
لوموند فرانسه منتشر شد که ۴۰۰ چهره سینمای 
فرانسه امضا کرده بودند. امضا کنندگان این طومار 
اعتقاد داشتند دیگر مراسم جوایز سینمایی از جمله 
بفتا و جوایز فیلم اروپا خیلی دموکراتیک تر هستند 
زیرا اعضا می توانند اعضای هیئت مدیره خود را 
انتخاب کنند. در این طومار آمده است: »آکادمی 
ســزار ۴۷۰۰ عضو دارد امــا به عنوان عضو، ما 
نمی توانیم درباره عملکرد آکادمی نقشی داشته 

باشیم.«

اعتراض های رسمی به تحریم اختتامیه
آیا سیمرغ های »روز صفر« و سعید ملکان پس گرفته می شود؟

تبعات اقدام سعید ملکان و دیگر عوامل فیلم 
»روز صفر« در تحریم مراسم اختتامیه جشنواره 
فجر، همچنان ادامه دارد. این اقدام که از سوی 
وی به عنوان یک کارگردان فیلم اولی بسیار دور 
از انتظار بود، واکنش های شدیدی را برانگیخته 
که احتمالًا بیشتر از تصور اولیه ملکان بوده 
است. واکنش های اولیه روی صحنه اختتامیه 
بود؛ جایی که یکی دو نفر از برندگان از جمله 
امیر بنان تهیه کننده »خورشید« پس از دریافت 
سیمرغ بهترین فیلم، به غیبت ملکان و دیگر 
عوامل »روز صفر« در مراسم کنایه زدند. حتی 
یکی از داوران نیز گفت که تندیس سیمرغ را 
نگه می دارد تا وقتی بابت این تأخیر )غیبت( 

عذرخواهی شد، آن را تحویل دهند.

بیانیه ای برای توجیه	 
واکنش ها همزمان بــا بــرگــزاری مــراســم به 
شبکه های اجتماعی هم کشید و بسیاری از 
اهالی رسانه، اقدام ملکان را نادرست دانستند. 
شاید به همین علت بود که سعید ملکان ساعتی 
بعد از برگزاری مراسم اختتامیه، در بیانیه ای 
توجیهاتی برای این اقدام منتشر کرد، اگرچه 
توجیهات وی مورد قبول اهالی سینما قرار 

نگرفت و همچنان اغلب واکنش ها، علیه او بود. 
در بخشی از بیانیه عوامل »روز صفر« آمده 
بود: »خواستیم در کنارِ مدیران فرهنگی 
قرار نگیریم که اصرار بر جاانداختنِ مسیری 
دارند که شایسته سینمای ایران نیست. 
مسیری که پر از باج دهی و تکریم کسانی 

ا ست که با پنجه کشیدن به صورت 
ــث مــنــفــور شــدن  ــاع سینما ب

نزد  سینمایی،  همکاران 
مردم می شوند. با سپاس 

از داوران و احــتــرام به 
با  و  انتخاب هایشان 

آگاهی از برنده شدن 
در پنج رشته ترجیح 

ــم در مــراســمِ  ــ دادی
شرکت  اختتامیه 
نــکــنــیــم تـــا بـــرای 
ــنــدگــان جــوابــی  آی
داشته باشیم که ما 

شریکِ این بی فرهنگی ها و ترویجِ رویه هایِ غلط 
نیستیم. سینما و مردم، تحریم شدنی نیستند.« 
اشاره مستقیم این بیانیه، به اهدای سیمرغ 
بهترین بازیگر نقش اول مرد به پیمان معادی 
بود، اگرچه بعداً دبیر جشنواره فجر در توئیتر 
»پذیرش فیلم »خورشید« به  رغم دیر رسیدن 
به جشنواره« را دیگر دلیل تصمیم عوامل »روز 

صفر« برای غیبت در اختتامیه اعلام کرد.

واکنش های تند دبیر و داور	 
ابراهیم  اختتامیه،  مراسم  از  بعد  روز  یک 
داروغه زاده دبیر جشنواره فجر در گفت وگو با 
ایسنا به اقدام عوامل »روز صفر« واکنش نشان 
داد و در این باره گفت: »باعث تعجب، حیرت 
و تأسف بود. تحریم مراسم اختتامیه جشنواره 
فیلم فجر توسط عوامل فیلمی که پنج سیمرغ 
جشنواره را گرفته بودند، بی سابقه بوده است.« 
فرشته طائرپور یکی از اعضای هیئت داوران 
بخش نگاه نو نیز در گفت وگو با کافه آپارات در 
این باره گفت: »یا سیمرغ را با یادداشت »این 
تنها سیمرغ بخش فیلم اولی های جشنواره 38 
است که برنده آن با ناسپاسی برای دریافت آن 
روی صحنه نیامد« به موزه 
سینما می فرستیم یا آن 
را به یکی از فیلم های 
دیگری که یک رأی 
کمتر  فیلم  ایـــن  از 
داشتند، می دهیم.« 
ــیــر  صــحــبــت هــای دب
در  جـــشـــنـــواره  داور  و 
خصوص عوامل فیلمی 
که اختتامیه جشنواره 
را تحریم کــرده بودند، 
آن قدر تند و بی سابقه است 
که می توان اقدامی شدید 
نیز  را  ملکان  سعید  علیه 
پیش بینی کــرد ؛ خصوصاً 
آن که وی برای اولین فیلم 
خود و در حالی که هنوز در 
عرصه کارگردانی، به نامی 
معتبر تبدیل نشده، اختتامیه 

را تحریم کرده است.

ماجرای نیمروز/جشنواره 35	 
یکی از اولین حضورهای جــواد عزتی در نقش 
به کارگردانی  غیرکمدی، »ماجرای نیمروز« 
محمدحسین مهدویان بــود. او بــازی در نقش 
مکمل »صادق« را برعهده داشت که یک شخصیت 
باهوش و مرموز اطلاعاتی بود و از لحاظ ظاهری 
نیز شبیه سعید امامی چهره پردازی شده بود. فیلم 
»ماجرای نیمروز« مورد توجه مخاطبان و منتقدان 
قرار گرفت و حتی به دو جایزه بهترین فیلم و بهترین 
فیلم از نگاه تماشاگران نیز دست یافت، اما برای 
عزتی تنها یک نامزدی به ارمغان آورد. او در آن 
جشنواره نوید محمدزاده را برای بازی فوق العاده 
در »بدون تاریخ، بدون امضا« رقیب خود می دید، 
که از هر لحاظ رقیب قدری بود و برای این فیلم 

جوایز فراوانی گرفت.

تنگه ابوقریب/ جشنواره 36	 
ــواد عزتی بــا »تنگه  در جشنواره ســال بعد، ج
ابوقریب« حاضر بــود، محصول مشترک بهرام 
توکلی و سعید ملکان که فیلم چشمگیری از آب 
درآمــده بود و به  رغم برخی نواقص در فیلم نامه 
و شخصیت پردازی، به دلیل ویژگی های فنی 
تحسین شد. فیلم در نهایت به جوایز فراوانی از 
جمله سیمرغ بهترین فیلم دست یافت، اما عزتی 
اگرچه بازی اش کمابیش مورد توجه منتقدان قرار 
گرفت، اما برای این فیلم نامزد نشد. سیمرغ نقش 
اول به امیر جدیدی دیگر بازیگر »تنگه ابوقریب« 
)به صورت مشترک با »عرق سرد«( رسید و با توجه 
به نقش آفرینی های بسیار خوب او، کسی هم 
اعتراضی نداشت. در آن سال امین حیایی برای 
»شعله ور« و نوید محمدزاده برای »مغزها...« دیگر 

شانس های سیمرغ بودند.

لاتاری/ جشنواره 36	 
عزتی در ســال 96 حسابی پرکار بــود و علاوه 
بر بازی در دو فیلم بسیار پرفروش »آینه بغل« و 
»هزارپا«، در دو فیلم جدی هم بازی کرده بود. او 
»لاتاری« به کارگردانی محمدحسین مهدویان را 
نیز در جشنواره سی وششم داشت. »لاتاری« هم 
از لحاظ مضمون و هم از لحاظ فرم، جنجالی ترین 
فیلم جشنواره شد؛ مخاطب فراوان و همچنین 
مخالفان فراوانی داشت. با این حال کمتر کسی 
درباره بازی جواد عزتی نظر منفی داشت و بسیاری 
بازی وی را که کوتاه هم بود، پسندیدند. با این حال 
فیلم مورد توجه داوران جشنواره قرار نگرفت و تنها 
در یک رشته فنی نامزد شد. سیمرغ بهترین بازیگر 
مکمل نیز به جمشید هاشم پور برای »دارکوب« 
رسید که انتخابی بسیار جنجالی بود و مخالفان 

زیادی پیدا کرد.

ماجرای نیمروز: رد خون/جشنواره 37	 
آخرین همکاری عزتی با مهدویان هم مورد توجه 
منتقدان قرار گرفت. او در دنباله »ماجرای نیمروز«، 
یک بار دیگر نقش »صادق« را ایفا کرد؛ در حالی که 
این بار، کاراکتر ابعادی منفی یافته بود. »رد خون« 
نظر بسیاری از منتقدان را جلب کرد. عزتی نیز 
موفق بود، اما باز هم در حد نامزدی جایزه. نکته 
جالب این بود که تهیه کننده اعلام کرد نام عزتی 
را برای نقش اول به جشنواره ارائه کرده، ولی او 
در نقش مکمل نامزد شد! اگرچه این بار رقبای 
وی بسیار قدر بودند و او قافیه را به علی نصیریان 
برای »مسخره باز« باخت؛ هر چند در میان نامزدها، 
نوید محمدزاده برای »متری شیش ونیم« و آرمین 
رحیمیان برای »شبی که ماه...« نیز حضور داشتند 

که بازی هر دو تحسین شده بود.

شنای پروانه/ جشنواره 38	 
جواد عزتی امسال با اختلاف زیــاد، پرکارترین 
ــت: دو  هنرپیشه جشنواره بود و پنج فیلم داش
نقش اول و سه نقش مکمل. فیلم »شنای پروانه« 
به کارگردانی محمد کارت، مورد تحسین فراوان 
مخاطبان و منتقدان قرار گرفت و پنج جایزه، از 
جمله دو سیمرغ بازیگری مکمل برای امیر آقایی 
و طناز طباطبایی و همچنین جایزه بهترین فیلم از 
نگاه تماشاگران را گرفت. بازی عزتی نیز در نقش 
لات توبه کرده ای به نام »حجت«، آن قدر خوب بود 
که به همراه دو بازی بسیار خوب از فرامرز قریبیان 
در »خروج« و پیمان معادی در »درخت گردو« را 
جزو شانس های اصلی کسب جایزه نقش اول 
مرد می دانستند، اما در نهایت حتی نامزد هم نشد 
و جایزه نیز به معادی رسید؛ جایزه ای که بسیار 

جنجالی هم شد.

آتابای/ جشنواره 38	 
دیگر فیلم جــواد عزتی در جشنواره امسال که 
مورد تحسین منتقدان قرار گرفت، »آتابای« به 
کارگردانی نیکی کریمی بود. پیش از جشنواره 
هم شنیده می شد که کریمی فیلم متفاوتی ساخته 
و در خلال جشنواره مشخص شد این شنیده ها 
حقیقت داشته اســت. جــواد عزتی در این فیلم 
که پرتره ای از شخصیت »آتابای« با بازی هادی 
حجازی فر بود، نقش مکمل کوتاهی بازی کرده 
بود که برای بهترین بازیگر نقش مکمل، نامزد 
هم شد، اما در نهایت به سیمرغ دست نیافت. 
درباره امسال، شایعات فراوانی هم به وجود آمد، 
از جمله این که گفته شد سعید راد عضو هیئت 
داوران بخش ســودای سیمرغ، تهدید کرده در 
صورت اهدای جایزه به عزتی، از هیئت داوران 

کناره گیری خواهد کرد!

پرونده همه بدشانسی های جواد عزتی
بازیگری که امسال هم مانند 3 سال گذشته با وجود 

نقش آفرینی های تحسین شده، به سیمرغ دست نیافت

  مصطفی قاسمیان   - از مدت ها قبل از سی وهشتمین جشنواره ملی فیلم فجر، در محافل 
سینمایی، بسیار شــنیده می شــد که جواد عزتی احتمالًا 4-5 فیلم در جشنواره خواهد 
داشت و از آن جا که از فیلم هایش هم خبرهای خوبی می رسید، این احتمال مطرح می شد 
که او یکی از شانس های اصلی کسب سیمرغ است. با این حال سه شنبه شب و طی اختتامیه 
جشنواره، مشخص شد که او یک بار دیگر دستش از سیمرغ کوتاه مانده؛ ماجرایی که این 
بار با حواشی خاصی هم همراه بود. به همین بهانه به حضور موفق جواد عزتی در چهار دوره 
اخیر جشنواره فجر پرداخته ایم؛ جایی که بازی های خوبی به نمایش گذاشته و هر بار تا یک 
قدمی جایزه رفته، اگرچه به این افتخار دست پیدا نکرده است. ناگفته نماند بر سر خوب 
بودن بعضی از این بازی ها مثل حضورش در »ماجرای نیمروز« و »شنای پروانه« توافق بیشتری 
وجود دارد و بر ســر بعضی دیگر کمتر. توالی بازی های خوب و گاهی عالی طی چهار سال 

متوالی، این تلقی را به وجود آورده که جواد عزتی واقعاً بدشانس است.

»علاء الدین ۲« ساخته می شود

لایو اکشن  دلاری  میلیارد  موفقیت  از  بعد 
»علاء الدین« دیزنی به دنبال ساخت دنباله ای با 

داستانی جدید است.
به گزارش صبا، به دنبال موفقیت تجاری نسخه 
بــازســازی شــده دیزنی از پویانمایی کلاسیک 
محبوب خود یعنی »علاءالدین«، این کمپانی 
مبنای  بــر  آن  دوم  قسمت  ساخت  بــه  تصمیم 
فیلم نامه ای از جان گتینز و آندریا برلوف گرفته 
است. این پروژه فعلا در مراحل مقدماتی خود به 
سر می برد، اما ظاهرا دست اندرکاران این فیلم 
جدید بعد از شش ماه بحث و گفت وگو درباره 
خط روایی داستان آن به نتیجه رسیده اند. دانا 
لین و جاناتان آیریخ که تهیه کنندگی نسخه اول 
این لایواکشن را بر عهده داشتند، کار تولید این 

دنباله جدید را انجام می دهند.
هنوز معلوم نیست که آیا گای ریچی، کارگردان 
نسخه سال ۲۰۱9، برای هدایت قسمت دوم 

»علاء الدین« بازمی گردد یا نه.

خبر


